[image: Описание: Описание: Усть-АбаканскийМР-герб]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-АБАКАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Принято на сессии
Совета депутатов 19.02.2026

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 февраля 2026 г.                      рп Усть-Абакан                                    № 12

О внесении изменений в Регламент Совета депутатов
Усть-Абаканского района Республики Хакасия

 Руководствуясь ч. 5 ст. 102 Регламента Совета депутатов Усть-Абаканского района Республики Хакасия, Совет депутатов Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия
РЕШИЛ:
1. Внести  следующие изменения в Регламент Совета депутатов Усть-Абаканского района Республики Хакасия, утвержденного решением Совета депутатов Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 21.03.2023 № 33 «Об утверждении Регламента Совета депутатов Усть-Абаканского района Республики Хакасия»:
1) наименование Регламента изложить в следующей редакции «Регламент Совета депутатов Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
2) по тексту Регламента слова «Совет депутатов Усть-Абаканского района Республики Хакасия» заменить словами «Совет депутатов Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
3) по тексту Регламента слова «Устав Усть-Абаканского района Республики Хакасия» заменить словами «Устав Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
4) по тексту Регламента слова «Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Федерального закона от 20.05.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»;
5) по тексту Регламента слова «Глава Усть-Абаканского района Республики Хакасия» заменить словами «Глава Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия»;
6) в части 6 статьи 35 Регламента слова «В соответствии с частью 11 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «В соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 20.05 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»…».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Совета депутатов Усть-Абаканского
муниципального района 		 					Е.Н. Баравлева
Республики Хакасия

image1.jpeg